



MUNICÍPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.12.23.1  
Processo Administrativo Nº 062/2022  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: ANA QUELI DE CASTRO SILVA COSTA  
Data de Publicação: 04/01/2023 10:35:34

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 23/02/2023 10:54:07  
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Lata	Marca: Nescal	Modelo:
Descrição: Achocolatado em pó, instantâneo, tradicional, a base de açúcar, cacau em pó e maltodextrina, embalados em latas contendo 400g e reembalados em caixas de papelão, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. SEMELHANTE A MARCA NESTLÉ.			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 7,15	Valor Total: 12.870,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	085	26.393.753/0001-06	8,15	7,15		Sim
2 ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS	074	47.396.449/0001-84	8,10	8,10	13,29	Sim
3 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	092	27.605.903/0001-52	8,15	8,12	0,25	Sim
4 LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE	018	40.159.342/0001-73	8,13	8,13	0,12	Sim
5 WERBENIA AMED DA SILVA	062	07.405.331/0001-50	8,15	8,15	0,25	Sim
6 F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E	022	19.608.944/0001-74	8,15	8,15	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
KR DE CASTRO ME	021	21.036.750/0001-93	8,15	6,10	Sim
COMERCIAL CANAA LTDA	056	43.773.533/0001-19	8,15	6,90	Sim
MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA GOMES	034	30.452.180/0001-03	7,65	7,00	Sim
SELECT COM E SERV LTDA	060	40.919.130/0001-47	8,09	7,40	Sim
FC COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS	052	36.487.207/0001-80	8,15	8,07	Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 23/02/2023 10:54:07  
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: REALEZA	Modelo: Açúcar cristal
Descrição: Açúcar cristal acondicionado em embalagens de polietileno de 1 kg cada, com registro no ministério da agricultura e data de fabricação e validade.			
Quantidade: 4.485	Valor Unit.: 3,85	Valor Total: 17.267,25	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 MARIA GOMES DOS SANTOS	086	45.382.398/0001-06	5,73	3,85		Sim
2 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	020	26.393.753/0001-06	5,74	4,15	7,79	Sim



MUNICÍPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

3 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	076	27.605.903/0001-52	5,74	4,50	8,43	Sim
4 ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS	060	47.396.449/0001-84	5,69	5,69	26,44	Sim
5 LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE	035	40.159.342/0001-73	5,72	5,72	0,53	Sim
6 WERBENIA AMED DA SILVA	011	07.405.331/0001-50	5,74	5,74	0,35	Sim
7 F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E	087	19.608.944/0001-74	5,74	5,74	0,00	Sim
8 JACQUELINE SILVA FROTA	010	46.763.015/0001-02	5,74	5,74	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
KR DE CASTRO ME	077	21.036.750/0001-93	5,74	4,10	Sim
SELECT COM E SERV LTDA	007	40.919.130/0001-47	5,68	4,58	Sim
COMERCIAL CANAA LTDA	042	43.773.533/0001-19	5,74	4,75	Sim
FC COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS	002	36.487.207/0001-80	5,74	4,79	Sim
MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA GOMES	040	30.452.180/0001-03	5,30	5,00	Sim

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 23/02/2023 10:54:07  
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Cx	Marca: Zero-cal	Modelo:
Descrição: Adoçante dietético em pó, sucralose, caixa de 40g, contendo 50 sachês de 800mg cada. SEMELHANTE A MARCA ZERO-CAL			
Quantidade: 415	Valor Unit.: 10,14	Valor Total: 4.208,10	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	068	26.393.753/0001-06	10,21	10,14		Sim
2 ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS	024	47.396.449/0001-84	10,16	10,16	0,20	Sim
3 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	037	27.605.903/0001-52	10,21	10,18	0,20	Sim
4 LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE	094	40.159.342/0001-73	10,19	10,19	0,10	Sim
5 F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E	077	19.608.944/0001-74	10,21	10,21	0,20	Sim
6 WERBENIA AMED DA SILVA	002	07.405.331/0001-50	10,21	10,21	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
KR DE CASTRO ME	025	21.036.750/0001-93	10,21	8,50	Sim
COMERCIAL CANAA LTDA	012	43.773.533/0001-19	10,21	10,09	Sim
FC COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS	013	36.487.207/0001-80	10,21	10,10	Sim
SELECT COM E SERV LTDA	071	40.919.130/0001-47	10,15	10,15	Sim

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 23/02/2023 10:54:07  
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICÍPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

Item: 1      Unidade: Kg      Marca: REALEZA      Modelo: Arroz, classe longo  
Descrição: Arroz, classe longo fino, tipo 1, subgrupo parboilizado, acondicionado em embalagem plástica de polipropileno original do fabricante, resistente e transparente, com 1 kg, isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de umidade e fragmentos estranhos, deve ter procedência nacional e ser de safra corrente, informações do fabricante, especificação do produto, data de validade e lote, estampados na embalagem.  
Quantidade: 4.980      Valor Unit.: 4,70      Valor Total: 23.406,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 MARIA GOMES DOS SANTOS	036	45.382.398/0001-06	5,01	4,70		Sim
2 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	047	26.393.753/0001-06	5,02	4,77	1,49	Sim
3 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	070	27.605.903/0001-52	5,02	4,95	3,77	Sim
4 ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS	075	47.396.449/0001-84	4,97	4,97	0,40	Sim
5 LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE	098	40.159.342/0001-73	5,00	5,00	0,60	Sim
6 F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E	061	19.608.944/0001-74	5,02	5,02	0,40	Sim
7 WERBENIA AMED DA SILVA	097	07.405.331/0001-50	5,02	5,02	0,00	Sim
8 JACQUELINE SILVA FROTA	017	46.763.015/0001-02	6,83	6,83	36,06	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
KR DE CASTRO ME	035	21.036.750/0001-93	5,02	4,00	Sim
MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA GOMES	021	30.452.180/0001-03	4,90	4,20	Sim
COMERCIAL CANAA LTDA	025	43.773.533/0001-19	5,02	4,71	Sim
FC COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS	043	36.487.207/0001-80	5,02	4,79	Sim
SELECT COM E SERV LTDA	034	40.919.130/0001-47	4,96	4,92	Sim

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 23/02/2023 10:54:08  
LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1      Unidade: Und      Marca: NATUQUALY      Modelo: Aveia instantânea  
Descrição: Aveia instantânea em flocos finos, isenta de sujidades, parasitas e larvas, admitindo umidade máxima de 15% por peso, embalagem contendo 200 gramas, com data de fabricação e validade. SEMELHANTE A MARCA QUACKER, NESTLÉ OU YOKI.  
Quantidade: 3.020      Valor Unit.: 3,69      Valor Total: 11.143,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 MARIA GOMES DOS SANTOS	009	45.382.398/0001-06	4,00	3,69		Sim
2 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	058	26.393.753/0001-06	4,01	3,94	6,78	Sim
3 ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS	087	47.396.449/0001-84	3,96	3,96	0,51	Sim
4 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	040	27.605.903/0001-52	4,01	3,98	0,51	Sim
5 LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE	049	40.159.342/0001-73	3,99	3,99	0,25	Sim
6 WERBENIA AMED DA SILVA	051	07.405.331/0001-50	4,01	4,01	0,50	Sim
7 F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E	088	19.608.944/0001-74	4,01	4,01	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS



MUNICÍPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
KR DE CASTRO ME	032	21.036.750/0001-93	4,01	3,70	Sim
COMERCIAL CANAA LTDA	034	43.773.533/0001-19	4,01	3,91	Sim
FC COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS	033	36.487.207/0001-80	4,01	3,92	Sim
MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA GOMES	019	30.452.180/0001-03	4,00	3,93	Sim
SELECT COM E SERV LTDA	089	40.919.130/0001-47	3,95	3,95	Sim

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 23/02/2023 10:54:08  
LOTE 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pct	Marca: ESTRELA	Modelo: Biscoito Maria
Descrição: Biscoito Maria, natural e chocolate, pacotes com 350 gramas, com 3 embalagens individuais. Prazo de validade de no mínimo 12 meses, data de fabricação não superior a 30 dias. SEMELHANTE A MARCA FORTALEZA, RICHESTER OU MARILAN			
Quantidade: 8.390	Valor Unit.: 4,70		Valor Total: 39.433,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 MARIA GOMES DOS SANTOS	096	45.382.398/0001-06	6,60	4,70		Sim
2 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	028	26.393.753/0001-06	6,61	6,44	37,02	Sim
3 ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS	081	47.396.449/0001-84	6,56	6,56	1,86	Sim
4 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	056	27.605.903/0001-52	6,61	6,58	0,30	Sim
5 LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE	061	40.159.342/0001-73	6,59	6,59	0,15	Sim
6 JACQUELINE SILVA FROTA	063	46.763.015/0001-02	6,60	6,60	0,15	Sim
7 WERBENIA AMED DA SILVA	083	07.405.331/0001-50	6,61	6,61	0,15	Sim
8 F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E	013	19.608.944/0001-74	6,61	6,61	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS					
KR DE CASTRO ME	004	21.036.750/0001-93	6,61	5,00	Sim
MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA GOMES	091	30.452.180/0001-03	6,00	5,05	Sim
SELECT COM E SERV LTDA	005	40.919.130/0001-47	6,55	5,69	Sim
FC COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS	059	36.487.207/0001-80	6,61	6,45	Sim
COMERCIAL CANAA LTDA	068	43.773.533/0001-19	6,61	6,61	Sim

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 23/02/2023 10:54:08  
LOTE 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pct	Marca: COELHO	Modelo: Biscoito tipo Mini Maizena
Descrição: Biscoito tipo Mini Maizena, à base farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, em saco plástico de polietileno atóxico, embalagens de 250 gramas. SEMELHANTE A MARCA MARILAN.			
Quantidade: 1.180	Valor Unit.: 6,19		Valor Total: 7.304,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 MARIA GOMES DOS SANTOS	024	45.382.398/0001-06	7,08	6,19		Sim
2 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	048	26.393.753/0001-06	7,09	6,99	12,92	Sim



MUNICÍPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

3	ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS	082	47.396.449/0001-84	7,04	7,04	0,72	Sim
4	FRANCISCO ANTONIO BATISTA	051	27.605.903/0001-52	7,09	7,06	0,28	Sim
5	LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE	025	40.159.342/0001-73	7,07	7,07	0,14	Sim
6	JACQUELINE SILVA FROTA	005	46.763.015/0001-02	7,09	7,09	0,28	Sim
7	WERBENIA AMED DA SILVA	074	07.405.331/0001-50	7,09	7,09	0,00	Sim
8	F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E	063	19.608.944/0001-74	7,09	7,09	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
KR DE CASTRO ME	003	21.036.750/0001-93	7,09	6,20	Sim
MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA GOMES	041	30.452.180/0001-03	6,50	6,50	Sim
FC COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS	022	36.487.207/0001-80	7,09	7,00	Sim
SELECT COM E SERV LTDA	037	40.919.130/0001-47	7,03	7,03	Sim
COMERCIAL CANAA LTDA	080	43.773.533/0001-19	7,09	7,09	Sim

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 23/02/2023 10:54:08  
LOTE 8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pct	Marca: ESTRELA	Modelo: Biscoito salgado, tipo
Descrição: Biscoito salgado, tipo cream cracker, sem gordura trans, à base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, pacotes com 350 gramas, c/ 3 embalagens individuais, prazo de validade de no mínimo 12 meses, c/ data de fabricação não superior a 30 dias. SEMELHANTE A MARCA FORTALEZA OU RICHESTER.			
Quantidade: 8.390	Valor Unit.: 4,10	Valor Total: 34.399,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 MARIA GOMES DOS SANTOS	094	45.382.398/0001-06	5,63	4,10		Sim
2 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	061	26.393.753/0001-06	5,64	5,36	30,73	Sim
3 ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS	044	47.396.449/0001-84	5,59	5,59	4,29	Sim
4 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	003	27.605.903/0001-52	5,64	5,61	0,36	Sim
5 JACQUELINE SILVA FROTA	010	46.763.015/0001-02	5,62	5,62	0,18	Sim
6 LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE	078	40.159.342/0001-73	5,62	5,62	0,00	Sim
7 WERBENIA AMED DA SILVA	092	07.405.331/0001-50	5,64	5,64	0,36	Sim
8 F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E	071	19.608.944/0001-74	5,64	5,64	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
KR DE CASTRO ME	087	21.036.750/0001-93	5,64	5,20	Sim
FC COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS	017	36.487.207/0001-80	5,64	5,38	Sim
MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA GOMES	067	30.452.180/0001-03	5,50	5,50	Sim
SELECT COM E SERV LTDA	099	40.919.130/0001-47	5,58	5,58	Sim
COMERCIAL CANAA LTDA	093	43.773.533/0001-19	5,64	5,64	Sim





MUNICÍPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 23/02/2023 10:54:08  
LOTE 9

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pct	Marca: Nazinha	Modelo:
Descrição: Biscoito doce sem recheio sabores variados, tipo rosquinha, embalagem de 400g de polietileno transparentes impermeáveis e lacrados. Isento de Lactose e Glúten. O biscoito deverá estar em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos malcozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais. Não podem apresentar excesso de dureza, biscoitos quebradiços. Data de fabricação e validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega do produto. SEMELHANTE A MARCA NAZINHA.			
Quantidade: 645		Valor Unit.: 18,35	Valor Total: 11.835,75

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	002	26.393.753/0001-06	18,42	18,35		Sim
2 ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS	096	47.396.449/0001-84	18,37	18,37	0,11	Sim
3 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	008	27.605.903/0001-52	18,42	18,39	0,11	Sim
4 LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE	006	40.159.342/0001-73	18,40	18,40	0,05	Sim
5 F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E	061	19.608.944/0001-74	18,42	18,42	0,11	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
KR DE CASTRO ME	019	21.036.750/0001-93	18,42	16,00	Sim
FC COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS	037	36.487.207/0001-80	18,42	18,29	Sim
SELECT COM E SERV LTDA	029	40.919.130/0001-47	18,36	18,36	Sim
COMERCIAL CANAA LTDA	042	43.773.533/0001-19	18,42	18,42	Sim

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 23/02/2023 10:54:09  
LOTE 10

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pct	Marca: Nazinha	Modelo:
Descrição: Biscoito Salgado, embalagem de 100g de polietileno transparentes impermeáveis e lacrados. Isento de Lactose e Glúten. O biscoito deverá estar em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos malcozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais. Não podem apresentar excesso de dureza, biscoitos quebradiços. Data de fabricação e validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega do produto. SEMELHANTE A MARCA NAZINHA.			
Quantidade: 645		Valor Unit.: 9,85	Valor Total: 6.353,25

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	040	26.393.753/0001-06	9,92	9,85		Sim
2 ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS	097	47.396.449/0001-84	9,87	9,87	0,20	Sim
3 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	061	27.605.903/0001-52	9,92	9,89	0,20	Sim
4 LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE	089	40.159.342/0001-73	9,90	9,90	0,10	Sim
5 F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E	017	19.608.944/0001-74	9,92	9,92	0,20	Sim
6 WERBENIA AMED DA SILVA	087	07.405.331/0001-50	9,92	9,92	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS



MUNICÍPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
FC COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS	025 36.487.207/0001-80	9,92	9,79	Sim
KR DE CASTRO ME	058 21.036.750/0001-93	9,92	9,80	Sim
SELECT COM E SERV LTDA	010 40.919.130/0001-47	9,86	9,86	Sim
COMERCIAL CANAA LTDA	027 43.773.533/0001-19	9,92	9,92	Sim

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 23/02/2023 10:54:09  
LOTE 11

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pct	Marca: Santa clara	Modelo:
Descrição: Café, em pó homogêneo, torrado e moído, devem apresentar aroma e sabor característico do produto, acondicionados em embalagem à vácuo (validade mínima de 12 meses) a partir da entrega pelo fornecedor, com registro de data de fabricação e/ou lote e data de validade estampadas no rótulo da embalagem, contendo 250g. SEMELHANTE AS MARCAS SANTA CLARA, TRÊS CORAÇÕES E MELITTA.			
Quantidade: 485	Valor Unit.: 7,30	Valor Total: 3.540,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	019 26.393.753/0001-06	7,68	7,30		Sim
2 ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS	033 47.396.449/0001-84	7,63	7,63	4,52	Sim
3 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	024 27.605.903/0001-52	7,68	7,65	0,26	Sim
4 LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE	038 40.159.342/0001-73	7,66	7,66	0,13	Sim
5 F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E	067 19.608.944/0001-74	7,68	7,68	0,26	Sim
6 WERBENIA AMED DA SILVA	072 07.405.331/0001-50	7,68	7,68	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MARIA GOMES DOS SANTOS	013 45.382.398/0001-06	7,67	6,90	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
KR DE CASTRO ME	051 21.036.750/0001-93	7,68	7,05	Sim
MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA GOMES	046 30.452.180/0001-03	7,10	7,07	Sim
FC COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS	057 36.487.207/0001-80	7,68	7,48	Sim
SELECT COM E SERV LTDA	056 40.919.130/0001-47	7,62	7,62	Sim
COMERCIAL CANAA LTDA	098 43.773.533/0001-19	7,68	7,68	Sim

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 23/02/2023 10:54:09  
LOTE 12

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Lata	Marca: Nestlé	Modelo:
Descrição: Cereal para alimentação infantil de milho, com probiótico, tendo na sua composição, farinha de milho, açúcar, amido, sais minerais, carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, sulfato de zinco, fumarato ferroso, vitaminas (c, niacina, vit. b <sup>1</sup> , vit. b 6, ácido fólico, vit. B9) e aromatizante de vanilina, em latas de 400 gramas. SEMELHANTE A MARCA NESTLÉ.			
Quantidade: 1.510	Valor Unit.: 8,15	Valor Total: 12.306,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	083 26.393.753/0001-06	8,26	8,15		Sim
2 ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS	085 47.396.449/0001-84	8,21	8,21	0,74	Sim



MUNICIPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

3 LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE	091	40.159.342/0001-73	8,24	8,24	0,37	Sim
4 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	010	27.605.903/0001-52	8,26	8,25	0,12	Sim
5 F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E	066	19.608.944/0001-74	8,26	8,26	0,12	Sim
6 WERBENIA AMED DA SILVA	059	07.405.331/0001-50	8,26	8,26	0,00	Sim
7 JACQUELINE SILVA FROTA	063	46.763.015/0001-02	19,18	19,18	132,20	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
KR DE CASTRO ME	078 21.036.750/0001-93	8,26	6,50	Sim
MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA GOMES	079 30.452.180/0001-03	8,00	8,00	Sim
SELECT COM E SERV LTDA	086 40.919.130/0001-47	8,20	8,20	Sim
FC COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS	026 36.487.207/0001-80	8,26	8,26	Sim
COMERCIAL CANAA LTDA	024 43.773.533/0001-19	8,26	8,26	Sim

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 23/02/2023 10:54:09  
LOTE 13

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Lata	Marca: Nestlé	Modelo:
Descrição: Cereal para alimentação infantil Multi Cereais, com probiótico, tendo na sua composição, Multi cereais, açúcar, amido, sais minerais, carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibasico, sulfato de zinco, fumarato ferroso), vitaminas (c, niacina, vit. b <sup>1</sup> , vit. b 6, ácido fólico, vit d1) e aromatizante de vanilina, em latas de 400 gramas. SEMELHANTE A MARCA NESTLÉ.			
Quantidade: 1.510	Valor Unit.: 9,60	Valor Total: 14.496,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	096 26.393.753/0001-06	9,76	9,60		Sim
2 F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E	049 19.608.944/0001-74	9,76	9,69	0,94	Sim
3 ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS	022 47.396.449/0001-84	9,71	9,71	0,21	Sim
4 LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE	040 40.159.342/0001-73	9,74	9,74	0,31	Sim
5 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	005 27.605.903/0001-52	9,76	9,75	0,10	Sim
6 WERBENIA AMED DA SILVA	004 07.405.331/0001-50	9,76	9,76	0,10	Sim
7 JACQUELINE SILVA FROTA	042 46.763.015/0001-02	19,18	19,18	96,52	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
KR DE CASTRO ME	011 21.036.750/0001-93	9,76	9,00	Sim
MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA GOMES	033 30.452.180/0001-03	9,50	9,50	Sim
SELECT COM E SERV LTDA	028 40.919.130/0001-47	9,70	9,70	Sim
COMERCIAL CANAA LTDA	012 43.773.533/0001-19	9,76	9,76	Sim
FC COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS	094 36.487.207/0001-80	9,76	9,76	Sim

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 23/02/2023 10:54:09  
LOTE 14

VALORES UNITÁRIOS FINAIS





MUNICIPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

Item: 1      Unidade: Pct      Marca: REALEZA      Modelo: Colorífico (coloral)  
Descrição: Colorífico (coloral), pacote contendo 100g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. o produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.  
Quantidade: 8.590      Valor Unit.: 0,89      Valor Total: 7.645,10

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 MARIA GOMES DOS SANTOS	020	45.382.398/0001-06	1,01	0,89		Sim
2 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	086	27.605.903/0001-52	1,02	0,94	5,62	Sim
3 ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS	005	47.396.449/0001-84	0,97	0,97	3,19	Sim
4 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	030	26.393.753/0001-06	1,02	0,99	2,06	Sim
5 LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE	044	40.159.342/0001-73	1,00	1,00	1,01	Sim
6 WERBENIA AMED DA SILVA	052	07.405.331/0001-50	1,02	1,02	2,00	Sim
7 F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E	059	19.608.944/0001-74	1,02	1,02	0,00	Sim
8 JACQUELINE SILVA FROTA	076	46.763.015/0001-02	1,26	1,26	23,53	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
KR DE CASTRO ME	040	21.036.750/0001-93	1,02	0,90	Sim
SELECT COM E SERV LTDA	073	40.919.130/0001-47	0,96	0,96	Sim
MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA GOMES	035	30.452.180/0001-03	1,00	1,00	Sim
COMERCIAL CANAA LTDA	006	43.773.533/0001-19	1,02	1,02	Sim
FC COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS	034	36.487.207/0001-80	1,02	1,02	Sim

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 23/02/2023 10:54:09  
LOTE 15

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1      Unidade: Kg      Marca: Dona dê      Modelo:  
Descrição: Farinha de mandioca torrada, grupo seca, subgrupo fina, classe branca, tipo 1, validade mínima 6 meses, c/ data de fabricação não superior a 30 dias.  
Quantidade: 2.330      Valor Unit.: 5,20      Valor Total: 12.116,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	073	26.393.753/0001-06	5,30	5,20		Sim
2 ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS	091	47.396.449/0001-84	5,25	5,25	0,96	Sim
3 LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE	025	40.159.342/0001-73	5,28	5,28	0,57	Sim
4 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	003	27.605.903/0001-52	5,30	5,29	0,19	Sim
5 WERBENIA AMED DA SILVA	072	07.405.331/0001-50	5,30	5,30	0,19	Sim
6 F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E	082	19.608.944/0001-74	5,30	5,30	0,00	Sim
7 MARIA GOMES DOS SANTOS	079	45.382.398/0001-06	5,30	5,30	0,00	Sim
8 JACQUELINE SILVA FROTA	004	46.763.015/0001-02	8,16	8,16	53,96	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS



MUNICIPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
KR DE CASTRO ME	058 21.036.750/0001-93	5,30	5,00	Sim
MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA GOMES	061 30.452.180/0001-03	5,10	5,04	Sim
SELECT COM E SERV LTDA	012 40.919.130/0001-47	5,24	5,24	Sim
COMERCIAL CANAA LTDA	057 43.773.533/0001-19	5,30	5,30	Sim
FC COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS	054 36.487.207/0001-80	5,30	5,30	Sim

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 23/02/2023 10:54:09  
LOTE 16

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pct	Marca: REALEZA	Modelo: Farinha de milho
Descrição: Farinha de milho flocada, tipo flocão. Produto amiláceo extraído das partes comestíveis da semente do milho, flocada, pré-cozida, isenta de sujidades, larvas e parasitas, ovos insetos e com umidade inferior a 14%. Pacotes de 500 gramas, em embalagem plástica adequada a natureza do produto e de acordo com a legislação pertinente. Acondicionado em caixas ou fardos de até 15 kg. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias na data de entrega e devida ter validade de no mínimo 06 meses e registro no órgão competente. SEMELEHANTE AS MARCAS VITAMILHO, DONA CLARA E NORDESTINO			
Quantidade: 4.760	Valor Unit.: 1,82	Valor Total: 8.663,20 ✓	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 MARIA GOMES DOS SANTOS	084 45.382.398/0001-06	2,96	1,82		Sim
2 ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS	028 47.396.449/0001-84	2,92	2,92	60,44	Sim
3 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	041 27.605.903/0001-52	2,97	2,94	0,68	Sim
4 LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE	039 40.159.342/0001-73	2,95	2,95	0,34	Sim
5 WERBENIA AMED DA SILVA	085 07.405.331/0001-50	2,97	2,97	0,68	Sim
6 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	033 26.393.753/0001-06	2,97	2,97	0,00	Sim
7 JACQUELINE SILVA FROTA	021 46.763.015/0001-02	2,97	2,97	0,00	Sim
8 F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E	071 19.608.944/0001-74	2,97	2,97	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
KR DE CASTRO ME	094 21.036.750/0001-93	2,97	1,90	Sim
MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA GOMES	082 30.452.180/0001-03	2,50	2,03	Sim
SELECT COM E SERV LTDA	066 40.919.130/0001-47	2,91	2,91	Sim
COMERCIAL CANAA LTDA	040 43.773.533/0001-19	2,97	2,97	Sim
FC COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS	063 36.487.207/0001-80	2,97	2,97	Sim

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 23/02/2023 10:54:09  
LOTE 17

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Lata	Marca: NESTLÉ	Modelo: NESTLÉ
Descrição: Farinha Láctea, sabor natural, ingrediente: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, leite em pó integral, vitaminas, minerais, sal e aromatizantes, contendo glúten, embalagem 400g. SEMELHANTE A MARCA NESTLÉ.			
Quantidade: 1.510	Valor Unit.: 9,54	Valor Total: 14.405,40 ✓	

CLASSIFICAÇÃO



MUNICIPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	021	27.605.903/0001-52	9,55	9,54		Sim
2 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	045	26.393.753/0001-06	9,55	9,55	0,10	Sim
3 WERBENIA AMED DA SILVA	088	07.405.331/0001-50	9,55	9,55	0,00	Sim
4 JACQUELINE SILVA FROTA	013	46.763.015/0001-02	15,22	15,22	59,37	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE ARAUJO	036	40.159.342/0001-73	9,53	9,53	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA GOMES	014	30.452.180/0001-03	9,40	8,95	Sim
KR DE CASTRO ME	092	21.036.750/0001-93	9,55	9,00	Sim
SELECT COM E SERV LTDA	068	40.919.130/0001-47	9,49	9,49	Sim
ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS	082	47.396.449/0001-84	9,50	9,50	Sim
FC COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS	008	36.487.207/0001-80	9,55	9,52	Sim
F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E EVENTOS	010	19.608.944/0001-74	9,55	9,55	Sim
COMERCIAL CANAA LTDA	076	43.773.533/0001-19	9,55	9,55	Sim

LOTE 18 - HOMOLOGADO - 23/02/2023 10:54:10  
LOTE 18

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: Super tozzo	Modelo:
Descrição: Feijão cariquinho, tipo 1, novo, constituído de grão inteiros, pacote de 1kg, com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido.			
Quantidade: 3.480	Valor Unit.: 8,20	Valor Total: 28.536,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	073	26.393.753/0001-06	8,23	8,20		Sim
2 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	053	27.605.903/0001-52	8,23	8,22	0,24	Sim
3 WERBENIA AMED DA SILVA	021	07.405.331/0001-50	8,23	8,23	0,12	Sim
4 JACQUELINE SILVA FROTA	096	46.763.015/0001-02	10,56	10,56	28,31	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE ARAUJO	016	40.159.342/0001-73	8,21	8,21	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
KR DE CASTRO ME	083	21.036.750/0001-93	8,23	7,00	Sim
MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA GOMES	011	30.452.180/0001-03	8,00	7,80	Sim
SELECT COM E SERV LTDA	048	40.919.130/0001-47	8,17	8,17	Sim
ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS	079	47.396.449/0001-84	8,18	8,18	Sim
F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E EVENTOS	081	19.608.944/0001-74	8,23	8,23	Sim
FC COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS	039	36.487.207/0001-80	8,23	8,23	Sim
COMERCIAL CANAA LTDA	002	43.773.533/0001-19	8,23	8,23	Sim



MUNICÍPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

LOTE 19 - HOMOLOGADO - 23/02/2023 10:54:10  
LOTE 19

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: Dona dê	Modelo:
Descrição: Feijão de corda, tipo 1, embalagem 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
Quantidade: 3.480	Valor Unit.: 6,85	Valor Total: 23.838,00 ✓	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	017	26.393.753/0001-06	6,93	6,85		Sim
2 ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS	010	47.396.449/0001-84	6,88	6,88	0,44	Sim
3 LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE	005	40.159.342/0001-73	6,91	6,91	0,44	Sim
4 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	096	27.605.903/0001-52	6,93	6,92	0,14	Sim
5 WERBENIA AMED DA SILVA	086	07.405.331/0001-50	6,93	6,93	0,14	Sim
6 F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E	048	19.608.944/0001-74	6,93	6,93	0,00	Sim
7 JACQUELINE SILVA FROTA	050	46.763.015/0001-02	10,56	10,56	52,38	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA GOMES	002	30.452.180/0001-03	6,90	6,70	Sim
KR DE CASTRO ME	022	21.036.750/0001-93	6,93	6,75	Sim
SELECT COM E SERV LTDA	032	40.919.130/0001-47	6,87	6,87	Sim
COMERCIAL CANAA LTDA	013	43.773.533/0001-19	6,93	6,93	Sim
FC COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS	029	36.487.207/0001-80	6,93	6,93	Sim

LOTE 20 - HOMOLOGADO - 23/02/2023 10:54:10  
LOTE 20

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pct	Marca: Fortaleza	Modelo:
Descrição: Macarrão tipo espaguete, massa de sêmola com ovos, pasteurizada, fina, amarelo claro, à base de farinha de trigo enriquecida c/ ferro e ácido fólico de 1ª qualidade, tempo de cozimento 9 a 11min, pacote de 500g. SEMELHANTE A MARCA FORTALEZA.			
Quantidade: 9.870	Valor Unit.: 3,16	Valor Total: 31.189,20 ✓	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	014	26.393.753/0001-06	3,18	3,16		Sim
2 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	003	27.605.903/0001-52	3,18	3,17	0,32	Sim
3 F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E	064	19.608.944/0001-74	3,18	3,18	0,32	Sim
4 ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS	080	47.396.449/0001-84	3,18	3,18	0,00	Sim
5 LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE	086	40.159.342/0001-73	3,18	3,18	0,00	Sim
6 WERBENIA AMED DA SILVA	027	07.405.331/0001-50	3,18	3,18	0,00	Sim
7 JACQUELINE SILVA FROTA	087	46.763.015/0001-02	4,91	4,91	54,40	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----



MUNICÍPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
KR DE CASTRO ME	035	21.036.750/0001-93	3,18	2,50	Sim
MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA GOMES	070	30.452.180/0001-03	3,15	3,05	Sim
SELECT COM E SERV LTDA	055	40.919.130/0001-47	3,18	3,18	Sim
FC COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS	018	36.487.207/0001-80	3,18	3,18	Sim
COMERCIAL CANAA LTDA	095	43.773.533/0001-19	3,18	3,18	Sim

LOTE 21 - HOMOLOGADO - 23/02/2023 10:54:10  
LOTE 21

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pct	Marca: Urbano	Modelo:
Descrição: Massa alimentícia de arroz, tipo penne para dietas com restrição a glúten, de 1ª qualidade, tempo de cozimento 7 a 9 min, pacote de 500g. SEMELHANTE A MARCA URBANO.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 5,35	Valor Total: 4.280,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	041	26.393.753/0001-06	5,42	5,35		Sim
2 ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS	013	47.396.449/0001-84	5,37	5,37	0,37	Sim
3 LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE	075	40.159.342/0001-73	5,40	5,40	0,56	Sim
4 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	068	27.605.903/0001-52	5,42	5,41	0,19	Sim
5 WERBENIA AMED DA SILVA	029	07.405.331/0001-50	5,42	5,42	0,18	Sim
6 F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E	047	19.608.944/0001-74	5,42	5,42	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS					
KR DE CASTRO ME	010	21.036.750/0001-93	5,42	4,50	Sim
MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA GOMES	077	30.452.180/0001-03	5,40	5,28	Sim
SELECT COM E SERV LTDA	039	40.919.130/0001-47	5,36	5,36	Sim
FC COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS	062	36.487.207/0001-80	5,42	5,42	Sim
COMERCIAL CANAA LTDA	065	43.773.533/0001-19	5,42	5,42	Sim

LOTE 22 - HOMOLOGADO - 23/02/2023 10:54:10  
LOTE 22

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Und	Marca: SOYA	Modelo: Óleo comestível
Descrição: Óleo comestível, vegetal de soja, puro, refinado, sem colesterol, rico em vitamina e acondicionado em embalagem plástica tipo pet, contendo no mínimo 900 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.			
Quantidade: 1.059	Valor Unit.: 9,80	Valor Total: 10.378,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 MARIA GOMES DOS SANTOS	082	45.382.398/0001-06	11,04	9,80		Sim
2 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	034	26.393.753/0001-06	11,05	10,55	7,65	Sim
3 ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS	053	47.396.449/0001-84	11,00	11,00	4,27	Sim





MUNICÍPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

4 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	031	27.605.903/0001-52	11,05	11,02	0,18	Sim
5 LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE	017	40.159.342/0001-73	11,03	11,03	0,09	Sim
6 WERBENIA AMED DA SILVA	025	07.405.331/0001-50	11,05	11,05	0,18	Sim
7 F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E	001	19.608.944/0001-74	11,05	11,05	0,00	Sim
8 JACQUELINE SILVA FROTA	014	46.763.015/0001-02	13,40	13,40	21,27	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
KR DE CASTRO ME	088 21.036.750/0001-93	11,05	9,50	Sim
MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA GOMES	057 30.452.180/0001-03	10,50	10,14	Sim
SELECT COM E SERV LTDA	040 40.919.130/0001-47	10,99	10,99	Sim
COMERCIAL CANAA LTDA	047 43.773.533/0001-19	11,05	11,05	Sim
FC COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS	012 36.487.207/0001-80	11,05	11,05	Sim

LOTE 23 - HOMOLOGADO - 23/02/2023 10:54:10  
LOTE 23

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pct	Marca: RENOPAN	Modelo: RENOPAN
Descrição: Pão hot-dog, embalado em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, inviolados, livre de impurezas, insetos de micro-organismos, data da embalagem, prazo de validade, peso líquido de 500g, embalagem com 10 unidades.			
Quantidade: 4.775	Valor Unit.: 5,07	Valor Total: 24.209,25	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	074 27.605.903/0001-52	5,08	5,07		Sim
2 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	094 26.393.753/0001-06	5,08	5,08	0,20	Sim
3 WERBENIA AMED DA SILVA	017 07.405.331/0001-50	5,08	5,08	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE ARAUJO	021 40.159.342/0001-73	5,06	5,06	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
KR DE CASTRO ME	078 21.036.750/0001-93	5,08	4,00	Sim
MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA GOMES	001 30.452.180/0001-03	5,00	5,00	Sim
SELECT COM E SERV LTDA	093 40.919.130/0001-47	5,02	5,02	Sim
ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS	088 47.396.449/0001-84	5,03	5,03	Sim
COMERCIAL CANAA LTDA	081 43.773.533/0001-19	5,08	5,08	Sim
F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E EVENTOS	046 19.608.944/0001-74	5,08	5,08	Sim
FC COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS	072 36.487.207/0001-80	5,08	5,08	Sim

LOTE 24 - HOMOLOGADO - 23/02/2023 10:54:10  
LOTE 24

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICÍPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

Item: 1      Unidade: Pct      Marca: TIA IZA      Modelo: Pimenta do reino preta  
Descrição: Pimenta do reino preta em pó contendo 50 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. SEMELHANTE A MARCA KITANO OU MARATÁ.  
Quantidade: 9.750      Valor Unit.: 1,20      Valor Total: 11.700,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 MARIA GOMES DOS SANTOS	006	45.382.398/0001-06	3,20	1,20		Sim
2 ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS	081	47.396.449/0001-84	3,16	3,16	163,33	Sim
3 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	020	27.605.903/0001-52	3,21	3,18	0,63	Sim
4 LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE	092	40.159.342/0001-73	3,19	3,19	0,31	Sim
5 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	079	26.393.753/0001-06	3,21	3,21	0,63	Sim
6 WERBENIA AMED DA SILVA	038	07.405.331/0001-50	3,21	3,21	0,00	Sim
7 F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E	094	19.608.944/0001-74	3,21	3,21	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
KR DE CASTRO ME	043	21.036.750/0001-93	3,21	2,00	Sim
MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA GOMES	053	30.452.180/0001-03	3,00	2,48	Sim
SELECT COM E SERV LTDA	088	40.919.130/0001-47	3,15	3,15	Sim
FC COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS	023	36.487.207/0001-80	3,21	3,21	Sim
COMERCIAL CANAA LTDA	016	43.773.533/0001-19	3,21	3,21	Sim

LOTE 25 - HOMOLOGADO - 23/02/2023 10:54:10  
LOTE 25

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1      Unidade: Kg      Marca: POP      Modelo: Sal refinado  
Descrição: Sal refinado, iodado, para consumo doméstico, pacote contendo 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.  
Quantidade: 1.039      Valor Unit.: 1,29      Valor Total: 1.340,31

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 MARIA GOMES DOS SANTOS	001	45.382.398/0001-06	1,66	1,29		Sim
2 ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS	033	47.396.449/0001-84	1,62	1,62	25,58	Sim
3 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	011	27.605.903/0001-52	1,67	1,64	1,23	Sim
4 LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE	006	40.159.342/0001-73	1,65	1,65	0,61	Sim
5 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	013	26.393.753/0001-06	1,67	1,67	1,21	Sim
6 F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E	004	19.608.944/0001-74	1,67	1,67	0,00	Sim
7 WERBENIA AMED DA SILVA	022	07.405.331/0001-50	1,67	1,67	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
KR DE CASTRO ME	023	21.036.750/0001-93	1,67	1,10	Sim
MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA GOMES	077	30.452.180/0001-03	1,50	1,15	Sim



MUNICÍPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

SELECT COM E SERV LTDA	065	40.919.130/0001-47	1,61	1,61	Sim
FC COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS	010	36.487.207/0001-80	1,67	1,67	Sim
COMERCIAL CANAA LTDA	008	43.773.533/0001-19	1,67	1,67	Sim

LOTE 26 - HOMOLOGADO - 23/02/2023 10:54:10  
LOTE 26

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Und	Marca: GOTA	Modelo: Vinagre de álcool
Descrição: Vinagre de álcool, ingredientes: fermentado acético, sem aditivos essenciais, sem conservantes, não contendo glúten, com acidez mínima de 4,2%, acondicionado em embalagem plástica resistente, de 500 ml, original do fabricante, com especificações do produto, informações do fabricante, prazo de validade e lote.			
Quantidade: 989	Valor Unit.: 2,04	Valor Total: 2.017,56	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 MARIA GOMES DOS SANTOS	042	45.382.398/0001-06	2,72	2,04		Sim
2 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	081	27.605.903/0001-52	2,73	2,13	4,41	Sim
3 ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS	016	47.396.449/0001-84	2,68	2,68	25,82	Sim
4 LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE	001	40.159.342/0001-73	2,71	2,71	1,12	Sim
5 F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E	098	19.608.944/0001-74	2,73	2,73	0,74	Sim
6 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	076	26.393.753/0001-06	2,73	2,73	0,00	Sim
7 WERBENIA AMED DA SILVA	089	07.405.331/0001-50	2,73	2,73	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
KR DE CASTRO ME	013	21.036.750/0001-93	2,73	2,05	Sim
MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA GOMES	099	30.452.180/0001-03	2,50	2,14	Sim
SELECT COM E SERV LTDA	091	40.919.130/0001-47	2,67	2,23	Sim
COMERCIAL CANAA LTDA	009	43.773.533/0001-19	2,73	2,73	Sim
FC COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS	007	36.487.207/0001-80	2,73	2,73	Sim

LOTE 27 - HOMOLOGADO - 23/02/2023 10:54:11  
LOTE 27

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Lata	Marca: Supra soy	Modelo:
Descrição: Alimento com proteína isolada de soja sabor chocolate para dietas com restrição de lactose embalagem com 300g, inviolada, livre de impurezas, micro-organismos e que possam comprometer a saúde humana.			
Quantidade: 196	Valor Unit.: 36,37	Valor Total: 7.128,52	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	072	26.393.753/0001-06	36,44	36,37		Sim
2 ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS	093	47.396.449/0001-84	36,39	36,39	0,05	Sim
3 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	096	27.605.903/0001-52	36,44	36,41	0,05	Sim
4 LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE	001	40.159.342/0001-73	36,42	36,42	0,03	Sim
5 WERBENIA AMED DA SILVA	080	07.405.331/0001-50	36,44	36,44	0,05	Sim



MUNICIPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
<b>INABILITADOS</b>				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
KR DE CASTRO ME	082 21.036.750/0001-93	36,44	28,00	Sim
MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA GOMES	008 30.452.180/0001-03	36,00	34,80	Sim
SELECT COM E SERV LTDA	090 40.919.130/0001-47	36,38	36,38	Sim
FC COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS	033 36.487.207/0001-80	36,44	36,44	Sim
COMERCIAL CANAA LTDA	099 43.773.533/0001-19	36,44	36,44	Sim

LOTE 28 - HOMOLOGADO - 23/02/2023 10:54:11  
LOTE 28

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Und	Marca: BETANIA	Modelo: Bebida láctea
Descrição: Bebida láctea, com polpa de fruta, sabores variados, embalagem de plástico atóxica com 900ml. MARCAS SEMELHANTES A BETÂNIA E MARANGUAPE.			
Quantidade: 7.660	Valor Unit.: 4,85	Valor Total: 37.151,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 MARIA GOMES DOS SANTOS	043 45.382.398/0001-06	7,39	4,85		Sim
2 ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS	049 47.396.449/0001-84	5,02	5,02	3,51	Sim
3 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	077 27.605.903/0001-52	5,07	5,04	0,40	Sim
4 LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE	058 40.159.342/0001-73	5,05	5,05	0,20	Sim
5 F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E	092 19.608.944/0001-74	5,07	5,07	0,40	Sim
6 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	060 26.393.753/0001-06	5,07	5,07	0,00	Sim
7 WERBENIA AMED DA SILVA	048 07.405.331/0001-50	5,07	5,07	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
<b>INABILITADOS</b>				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
KR DE CASTRO ME	007 21.036.750/0001-93	5,07	3,50	Sim
MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA GOMES	036 30.452.180/0001-03	5,00	5,00	Sim
SELECT COM E SERV LTDA	072 40.919.130/0001-47	5,01	5,01	Sim
COMERCIAL CANAA LTDA	078 43.773.533/0001-19	5,07	5,07	Sim
FC COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS	059 36.487.207/0001-80	5,07	5,07	Sim

LOTE 29 - HOMOLOGADO - 23/02/2023 10:54:11  
LOTE 29

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Und	Marca: Nestlé	Modelo:
Descrição: Bebida láctea, sem lactose, com polpa de fruta, sabores variados, embalagem de plástico atóxica com 1L.			
Quantidade: 630	Valor Unit.: 8,89	Valor Total: 5.600,70	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	039 26.393.753/0001-06	8,89	8,89		Sim



MUNICÍPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE ARAUJO	079	40.159.342/0001-73	8,87	8,87	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
KR DE CASTRO ME	017	21.036.750/0001-93	8,89	7,00	Sim
SELECT COM E SERV LTDA	031	40.919.130/0001-47	8,83	8,83	Sim
ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS	007	47.396.449/0001-84	8,84	8,84	Sim
FC COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS	094	36.487.207/0001-80	8,89	8,89	Sim
COMERCIAL CANAA LTDA	072	43.773.533/0001-19	8,89	8,89	Sim

LOTE 30 - HOMOLOGADO - 23/02/2023 10:54:11  
LOTE 30

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: lata	Marca: Nestlé	Modelo:
Descrição: Composto lácteo com maltodextrina para dietas com restrição de lactose embalagem com 380g, inviolada, livre de impurezas, micro-organismos e que possam comprometer a saúde humana. MARCA SEMELHANTE A NESTLÉ.			
Quantidade: 530	Valor Unit.: 23,20	Valor Total: 12.296,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	002	26.393.753/0001-06	23,29	23,20		Sim
2 ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS	078	47.396.449/0001-84	23,24	23,24	0,17	Sim
3 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	071	27.605.903/0001-52	23,29	23,26	0,09	Sim
4 LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE	087	40.159.342/0001-73	23,27	23,27	0,04	Sim
5 WERBENIA AMED DA SILVA	022	07.405.331/0001-50	23,29	23,29	0,09	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
KR DE CASTRO ME	025	21.036.750/0001-93	23,29	18,00	Sim
MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA GOMES	086	30.452.180/0001-03	23,00	22,49	Sim
SELECT COM E SERV LTDA	039	40.919.130/0001-47	23,23	23,23	Sim
FC COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS	043	36.487.207/0001-80	23,29	23,29	Sim
COMERCIAL CANAA LTDA	019	43.773.533/0001-19	23,29	23,29	Sim

LOTE 31 - HOMOLOGADO - 23/02/2023 10:54:11  
LOTE 31

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pct	Marca: BETANIA	Modelo: BETANIA
Descrição: Leite em pó integral, pacote com 200g, embalagem inviolada, livre de impurezas, micro-organismos e que possam comprometer a saúde humana. MARCAS SEMELHANTES A BETÂNIA E ITAMBÉ.			
Quantidade: 11.550	Valor Unit.: 6,51	Valor Total: 75.190,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	052	27.605.903/0001-52	6,54	6,51		Sim





MUNICIPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

2 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	092	26.393.753/0001-06	6,54	6,54	0,46	Sim
3 WERBENIA AMED DA SILVA	094	07.405.331/0001-50	6,54	6,54	0,00	Sim
4 JACQUELINE SILVA FROTA	086	46.763.015/0001-02	8,80	8,80	34,56	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE ARAUJO	011	40.159.342/0001-73	6,52	6,52	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
KR DE CASTRO ME	081	21.036.750/0001-93	6,54	6,45	Sim
MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA GOMES	095	30.452.180/0001-03	6,50	6,47	Sim
SELECT COM E SERV LTDA	098	40.919.130/0001-47	6,48	6,48	Sim
ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS	099	47.396.449/0001-84	6,49	6,49	Sim
COMERCIAL CANAA LTDA	045	43.773.533/0001-19	6,54	6,54	Sim
F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E EVENTOS	026	19.608.944/0001-74	6,54	6,54	Sim
FC COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS	012	36.487.207/0001-80	6,54	6,54	Sim

LOTE 32 - HOMOLOGADO - 23/02/2023 10:54:11  
LOTE 32

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pct	Marca: Itambé	Modelo:
Descrição: Leite em pó integral instantâneo para dietas com restrição de lactose, pacote com 300g, embalagem inviolada, livre de impurezas, micro-organismos e que possam comprometer a saúde humana. MARCA SEMELHANTE A ITAMBÉ.			
Quantidade: 915	Valor Unit.: 19,20	Valor Total: 17.568,00 ✓	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	037	26.393.753/0001-06	19,39	19,20		Sim
2 ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS	062	47.396.449/0001-84	19,34	19,34	0,73	Sim
3 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	024	27.605.903/0001-52	19,39	19,36	0,10	Sim
4 LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE	033	40.159.342/0001-73	19,37	19,37	0,05	Sim
5 WERBENIA AMED DA SILVA	070	07.405.331/0001-50	19,39	19,39	0,10	Sim
6 F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E	090	19.608.944/0001-74	19,39	19,39	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
KR DE CASTRO ME	002	21.036.750/0001-93	19,39	19,29	Sim
MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA GOMES	041	30.452.180/0001-03	19,30	19,30	Sim
SELECT COM E SERV LTDA	005	40.919.130/0001-47	19,33	19,33	Sim
FC COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS	065	36.487.207/0001-80	19,39	19,39	Sim
COMERCIAL CANAA LTDA	026	43.773.533/0001-19	19,39	19,39	Sim

LOTE 33 - HOMOLOGADO - 23/02/2023 10:54:11  
LOTE 33

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICÍPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

Item: 1      Unidade: Und      Marca: QUALY      Modelo: QUALY  
Descrição: Margarina com sal contendo gordura vegetal, 80 % lipídios pote com 500 gramas. Embalagem primária apropriada, hermeticamente fechada e atóxica, e suas condições deverão estar de acordo com a resolução. MARCAS SEMELHANTE A QUALLY E VIGOR.  
Quantidade: 165      Valor Unit.: 8,22      Valor Total: 1.356,30 ✓

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	014	27.605.903/0001-52	8,32	8,22		Sim
2 ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS	043	47.396.449/0001-84	8,27	8,27	0,61	Sim
3 LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE	025	40.159.342/0001-73	8,30	8,30	0,36	Sim
4 F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E	075	19.608.944/0001-74	8,32	8,32	0,24	Sim
5 WERBENIA AMED DA SILVA	056	07.405.331/0001-50	8,32	8,32	0,00	Sim
6 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	088	26.393.753/0001-06	8,32	8,32	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA GOMES	048	30.452.180/0001-03	8,30	8,10	Sim
KR DE CASTRO ME	002	21.036.750/0001-93	8,32	8,20	Sim
SELECT COM E SERV LTDA	057	40.919.130/0001-47	8,26	8,26	Sim
FC COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS	009	36.487.207/0001-80	8,32	8,32	Sim
COMERCIAL CANAA LTDA	092	43.773.533/0001-19	8,32	8,32	Sim

LOTE 34 - HOMOLOGADO - 23/02/2023 10:54:11  
LOTE 34

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1      Unidade: Kg      Marca: Ceasa      Modelo:  
Descrição: Alho in natura, de 1ª qualidade, sem rêsia, bulbo inteiro, firme e intacto, sem lesões, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, livre de parasitas e larvas. Tamanho médio. Devem ser sãs, sem rupturas e pancadas na casca.  
Quantidade: 523      Valor Unit.: 30,50      Valor Total: 15.951,50 ✓

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	097	26.393.753/0001-06	31,00	30,50		Sim
2 ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS	078	47.396.449/0001-84	30,95	30,95	1,48	Sim
3 LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE	047	40.159.342/0001-73	30,98	30,98	0,10	Sim
4 F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E	058	19.608.944/0001-74	31,00	31,00	0,06	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA GOMES	016	30.452.180/0001-03	30,00	27,00	Sim
KR DE CASTRO ME	015	21.036.750/0001-93	31,00	28,50	Sim
SELECT COM E SERV LTDA	048	40.919.130/0001-47	30,94	30,94	Sim
COMERCIAL CANAA LTDA	029	43.773.533/0001-19	31,00	31,00	Sim
FC COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS	044	36.487.207/0001-80	31,00	31,00	Sim



MUNICÍPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

LOTE 35 - HOMOLOGADO - 23/02/2023 10:54:12  
LOTE 35

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: Ceasa	Modelo:
Descrição: Batata inglesa fresca, lisa, graúda, 1ª qualidade, tamanho médio e sem amassadura.			
Quantidade: 799	Valor Unit.: 6,70	Valor Total: 5.353,30 ✓	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	016	26.393.753/0001-06	6,78	6,70		Sim
2 ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS	078	47.396.449/0001-84	6,73	6,73	0,45	Sim
3 LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE	039	40.159.342/0001-73	6,76	6,76	0,45	Sim
4 F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E	013	19.608.944/0001-74	6,78	6,78	0,30	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
KR DE CASTRO ME	031	21.036.750/0001-93	6,78	6,40	Sim
MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA GOMES	007	30.452.180/0001-03	6,50	6,50	Sim
SELECT COM E SERV LTDA	065	40.919.130/0001-47	6,72	6,72	Sim
COMERCIAL CANAA LTDA	027	43.773.533/0001-19	6,78	6,78	Sim
FC COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS	090	36.487.207/0001-80	6,78	6,78	Sim

LOTE 36 - HOMOLOGADO - 23/02/2023 10:54:12  
LOTE 36

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: Ceasa	Modelo:
Descrição: Cebola, sem réstia, tamanho médio, nova de 1º qualidade, com casaca sã, sem rupturas, acondicionada em embalagem resistente e transparente.			
Quantidade: 638	Valor Unit.: 7,38	Valor Total: 4.708,44 ✓	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	013	26.393.753/0001-06	7,45	7,38		Sim
2 ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS	094	47.396.449/0001-84	7,40	7,40	0,27	Sim
3 LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE	045	40.159.342/0001-73	7,43	7,43	0,41	Sim
4 F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E	066	19.608.944/0001-74	7,45	7,45	0,27	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
KR DE CASTRO ME	055	21.036.750/0001-93	7,45	6,80	Sim
MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA GOMES	073	30.452.180/0001-03	7,00	7,00	Sim
SELECT COM E SERV LTDA	001	40.919.130/0001-47	7,39	7,39	Sim
COMERCIAL CANAA LTDA	004	43.773.533/0001-19	7,45	7,45	Sim
FC COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS	057	36.487.207/0001-80	7,45	7,45	Sim



MUNICÍPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

LOTE 37 - HOMOLOGADO - 23/02/2023 10:54:12  
LOTE 37

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1      Unidade: Kg      Marca: Ceasa      Modelo:  
Descrição: Cenoura inteira crua, tamanho médio, não amassada, com odor característico, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.  
Quantidade: 799      Valor Unit.: 4,89      Valor Total: 3.907,11 ✓

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	075 26.393.753/0001-06	4,92	4,89		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE ARAUJO	010 40.159.342/0001-73	4,90	4,90	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
KR DE CASTRO ME	057 21.036.750/0001-93	4,92	4,85	Sim
SELECT COM E SERV LTDA	078 40.919.130/0001-47	4,86	4,86	Sim
ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS	088 47.396.449/0001-84	4,87	4,87	Sim
FC COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS	093 36.487.207/0001-80	4,92	4,92	Sim
F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E EVENTOS	002 19.608.944/0001-74	4,92	4,92	Sim
COMERCIAL CANAA LTDA	014 43.773.533/0001-19	4,92	4,92	Sim

LOTE 38 - HOMOLOGADO - 23/02/2023 10:54:12  
LOTE 38

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1      Unidade: Kg      Marca: Ceasa      Modelo:  
Descrição: Pimentão verde, de primeira, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.  
Quantidade: 638      Valor Unit.: 5,05      Valor Total: 3.221,90 ✓

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	036 26.393.753/0001-06	5,05	5,05		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE ARAUJO	064 40.159.342/0001-73	5,03	5,03	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
KR DE CASTRO ME	069 21.036.750/0001-93	5,05	4,80	Sim
SELECT COM E SERV LTDA	011 40.919.130/0001-47	4,99	4,99	Sim
ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS	048 47.396.449/0001-84	5,00	5,00	Sim
F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E EVENTOS	043 19.608.944/0001-74	5,05	5,05	Sim
COMERCIAL CANAA LTDA	067 43.773.533/0001-19	5,05	5,05	Sim
FC COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS	010 36.487.207/0001-80	5,05	5,05	Sim



MUNICÍPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

LOTE 39 - HOMOLOGADO - 23/02/2023 10:54:12  
LOTE 39

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: Ceasa	Modelo:
Descrição: Tomate salada, de primeira, apresentando grau de maturação que permita a suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.			
Quantidade: 638	Valor Unit.: 7,89	Valor Total: 5.033,82	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	024	26.393.753/0001-06	8,43	7,89		Sim
2 ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS	090	47.396.449/0001-84	8,38	8,38	6,21	Sim
3 LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE	015	40.159.342/0001-73	8,41	8,41	0,36	Sim
4 F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E	002	19.608.944/0001-74	8,43	8,43	0,24	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
KR DE CASTRO ME	055	21.036.750/0001-93	8,43	7,90	Sim
MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA GOMES	009	30.452.180/0001-03	8,00	8,00	Sim
SELECT COM E SERV LTDA	065	40.919.130/0001-47	8,37	8,37	Sim
FC COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS	061	36.487.207/0001-80	8,43	8,43	Sim
COMERCIAL CANAA LTDA	076	43.773.533/0001-19	8,43	8,43	Sim

LOTE 40 - HOMOLOGADO - 23/02/2023 10:54:12  
LOTE 40

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: FORTBOI	Modelo: FORTBOI
Descrição: Carne bovina salgada, de sol, curada, embalada a vácuo, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega em embalagens contendo 1kg. (Cota Principal para ampla participação)			
Quantidade: 1.763	Valor Unit.: 43,18	Valor Total: 76.126,34	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	033	27.605.903/0001-52	56,33	43,18		Sim
2 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	075	26.393.753/0001-06	56,33	52,00	20,43	Sim
3 ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS	010	47.396.449/0001-84	56,28	56,28	8,23	Sim
4 LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE	074	40.159.342/0001-73	56,31	56,31	0,05	Sim
5 WERBENIA AMED DA SILVA	051	07.405.331/0001-50	56,33	56,33	0,04	Sim
6 F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E	007	19.608.944/0001-74	56,33	56,33	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
KR DE CASTRO ME	018	21.036.750/0001-93	56,33	53,50	Sim





MUNICÍPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA GOMES	066	30.452.180/0001-03	55,00	53,90	Sim
SELECT COM E SERV LTDA	063	40.919.130/0001-47	56,27	56,27	Sim
COMERCIAL CANAA LTDA	042	43.773.533/0001-19	56,33	56,33	Sim

LOTE 41 - HOMOLOGADO - 23/02/2023 10:54:12  
LOTE 41

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: FORTBOI	Modelo: FORTBOI
Descrição: Carne bovina saigada, de sol, curada, embalada a vácuo, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega em embalagens contendo 1kg. (Cota de 25% reservada para ME/EPP)			
Quantidade: 587	Valor Unit.: 43,18	Valor Total: 25.346,66	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	009 27.605.903/0001-52	56,33	43,18		Sim
2 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	036 26.393.753/0001-06	56,33	52,00	20,43	Sim
3 ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS	091 47.396.449/0001-84	56,28	56,28	8,23	Sim
4 LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE	078 40.159.342/0001-73	56,31	56,31	0,05	Sim
5 WERBENIA AMED DA SILVA	098 07.405.331/0001-50	56,33	56,33	0,04	Sim
6 F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E	023 19.608.944/0001-74	56,33	56,33	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
KR DE CASTRO ME	026 21.036.750/0001-93	56,33	45,00	Sim
MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA GOMES	030 30.452.180/0001-03	55,00	53,90	Sim
SELECT COM E SERV LTDA	043 40.919.130/0001-47	56,27	56,27	Sim
FC COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS	024 36.487.207/0001-80	56,33	56,33	Sim
COMERCIAL CANAA LTDA	057 43.773.533/0001-19	56,33	56,33	Sim

LOTE 42 - HOMOLOGADO - 23/02/2023 10:54:12  
LOTE 42

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: FRIATO	Modelo: Carne de frango
Descrição: Carne de frango congelada tipo "sassami". Corte de frango em filé tipo "sassami". Produto deve seguir a legislação vigente (Portaria nº210 de 10/11/98 do SDA/DIPOA). Registro do SIF. Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cor amarelado-rosado sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. Rotulagem obrigatória (RDC nº.360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº. 123 de 13/05/04 e Portaria nº 210 de 10/11/98 MAPA, lei nº10.674). Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico contendo 1 Kg do produto. (Cota Principal para ampla participação)			
Quantidade: 3.506	Valor Unit.: 19,50	Valor Total: 68.367,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 MARIA GOMES DOS SANTOS	075 45.382.398/0001-06	25,47	19,50		Sim
2 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	049 27.605.903/0001-52	25,48	20,68	6,05	Sim
3 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	058 26.393.753/0001-06	25,48	24,90	20,41	Sim



MUNICÍPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

4	ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS	056	47.396.449/0001-84	25,43	25,43	2,13	Sim
5	JACQUELINE SILVA FROTA	035	46.763.015/0001-02	25,45	25,45	0,08	Sim
6	LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE	074	40.159.342/0001-73	25,46	25,46	0,04	Sim
7	WERBENIA AMED DA SILVA	088	07.405.331/0001-50	25,48	25,48	0,08	Sim
8	F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E	089	19.608.944/0001-74	25,48	25,48	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
KR DE CASTRO ME	034 21.036.750/0001-93	25,48	15,00	Sim
YBP COMERCIAL LTDA-ME	028 26.970.227/0001-53	19,00	19,00	Sim
MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA GOMES	094 30.452.180/0001-03	25,00	25,00	Sim
SELECT COM E SERV LTDA	041 40.919.130/0001-47	25,42	25,42	Sim
FC COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS	032 36.487.207/0001-80	25,48	25,48	Sim
COMERCIAL CANAA LTDA	043 43.773.533/0001-19	25,48	25,48	Sim

LOTE 43 - HOMOLOGADO - 23/02/2023 10:54:12  
LOTE 43

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: FRIATO	Modelo: Carne de frango
Descrição: Carne de frango congelada tipo "sassami". Corte de frango em filé tipo "sassami". Produto deve seguir a legislação vigente (Portaria nº210 de 10/11/98 do SDA/DIPOA). Registro do SIF. Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cor amarelo-rosado sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. Rotulagem obrigatória (RDC nº.360/359 de 23/12/03, RDC nº.259 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 e Portaria nº 210 de 10/11/98 MAPA, lei nº10.674). Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico contendo 1 Kg do produto. (Cota de 25% reservada para ME/EPP)			
Quantidade: 1.169	Valor Unit.: 19,50	Valor Total: 22.795,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 MARIA GOMES DOS SANTOS	073 45.382.398/0001-06	25,47	19,50		Sim
2 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	030 27.605.903/0001-52	25,48	20,68	6,05	Sim
3 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	037 26.393.753/0001-06	25,48	25,30	22,34	Sim
4 ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS	011 47.396.449/0001-84	25,43	25,43	0,51	Sim
5 JACQUELINE SILVA FROTA	005 46.763.015/0001-02	25,45	25,45	0,08	Sim
6 LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE	097 40.159.342/0001-73	25,46	25,46	0,04	Sim
7 F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E	065 19.608.944/0001-74	25,48	25,48	0,08	Sim
8 WERBENIA AMED DA SILVA	072 07.405.331/0001-50	25,48	25,48	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
KR DE CASTRO ME	099 21.036.750/0001-93	25,48	18,50	Sim
YBP COMERCIAL LTDA-ME	067 26.970.227/0001-53	19,00	19,00	Sim
MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA GOMES	009 30.452.180/0001-03	25,00	25,00	Sim
SELECT COM E SERV LTDA	039 40.919.130/0001-47	25,42	25,42	Sim
FC COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS	096 36.487.207/0001-80	25,48	25,48	Sim
COMERCIAL CANAA LTDA	075 43.773.533/0001-19	25,48	25,48	Sim



MUNICIPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

LOTE 44 - HOMOLOGADO - 23/02/2023 10:54:13  
LOTE 44

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: DUBOI	Modelo: DUBOI
Descrição: Carne moída, músculo ou coxão duro, resfriada, com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas ou larvas. Embalagem contendo 01 kg em saco plástico transparente, contendo identificação do produto, validade mínima de 30 dias a partir da data da entrega, nº do registro no SIF, SIE ou SIM. (Cota Principal para ampla participação)			
Quantidade: 3.506	Valor Unit.: 26,96	Valor Total: 94.521,76	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	059	27.605.903/0001-52	33,58	26,96		Sim
2 ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS	087	47.396.449/0001-84	33,53	33,53	24,37	Sim
3 JACQUELINE SILVA FROTA	081	46.763.015/0001-02	33,55	33,55	0,06	Sim
4 LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE	004	40.159.342/0001-73	33,56	33,56	0,03	Sim
5 F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E	071	19.608.944/0001-74	33,58	33,58	0,06	Sim
6 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	085	26.393.753/0001-06	33,58	33,58	0,00	Sim
7 WERBENIA AMED DA SILVA	078	07.405.331/0001-50	33,58	33,58	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
KR DE CASTRO ME	066	21.036.750/0001-93	33,58	13,00	Sim
YBP COMERCIAL LTDA-ME	089	26.970.227/0001-53	16,60	16,60	Sim
MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA GOMES	026	30.452.180/0001-03	32,00	32,00	Sim
SELECT COM E SERV LTDA	091	40.919.130/0001-47	33,52	33,52	Sim
FC COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS	073	36.487.207/0001-80	33,58	33,58	Sim
COMERCIAL CANAA LTDA	048	43.773.533/0001-19	33,58	33,58	Sim

LOTE 45 - HOMOLOGADO - 23/02/2023 10:54:13  
LOTE 45

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: DUBOI	Modelo: DUBOI
Descrição: Carne moída, músculo ou coxão duro, resfriada, com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas ou larvas. Embalagem contendo 01 kg em saco plástico transparente, contendo identificação do produto, validade mínima de 30 dias a partir da data da entrega, nº do registro no SIF, SIE ou SIM. (Cota de 25% reservada para ME/EPP)			
Quantidade: 1.169	Valor Unit.: 26,96	Valor Total: 31.516,24	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	064	27.605.903/0001-52	33,58	26,96		Sim
2 ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS	039	47.396.449/0001-84	33,53	33,53	24,37	Sim
3 JACQUELINE SILVA FROTA	004	46.763.015/0001-02	33,55	33,55	0,06	Sim
4 LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE	084	40.159.342/0001-73	33,56	33,56	0,03	Sim
5 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	021	26.393.753/0001-06	33,58	33,58	0,06	Sim
6 F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E	091	19.608.944/0001-74	33,58	33,58	0,00	Sim



MUNICÍPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

7 WERBENIA AMED DA SILVA 029 07.405.331/0001-50 33,58 33,58 0,00 Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
KR DE CASTRO ME	048 21.036.750/0001-93	33,58	13,00	Sim
YBP COMERCIAL LTDA-ME	063 26.970.227/0001-53	16,60	16,60	Sim
MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA GOMES	062 30.452.180/0001-03	32,00	32,00	Sim
SELECT COM E SERV LTDA	055 40.919.130/0001-47	33,52	33,52	Sim
COMERCIAL CANAA LTDA	031 43.773.533/0001-19	33,58	33,58	Sim
FC COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS	042 36.487.207/0001-80	33,58	33,58	Sim

LOTE 46 - HOMOLOGADO - 23/02/2023 10:54:13  
LOTE 46

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Bdj Marca: SÃO JOSÉ Modelo: SÃO JOSÉ  
Descrição: Ovos de galinha, de coloração branca, tamanho médio, com a casca limpa, íntegra (sem rachaduras) e sem deformação. Ausência de sujidades, parasita e larvas. Acondicionados em bandejas de material descartável com capacidade para 30 (trinta) unidades. As embalagens primárias devem estar acondicionadas em embalagens secundárias do tipo papelão, lacradas, limpas, secas e não violadas, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. Deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data da embalagem, data da validade, condições de armazenamento, quantidade do produto, número de registro no Ministério de Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF.  
Quantidade: 1.580 Valor Unit.: 17,00 Valor Total: 26.860,00 ✓

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	098 27.605.903/0001-52	25,24	17,00		Sim
2 MARIA GOMES DOS SANTOS	043 45.382.398/0001-06	25,23	21,90	28,82	Sim
3 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	063 26.393.753/0001-06	25,24	25,00	14,16	Sim
4 ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS	076 47.396.449/0001-84	25,19	25,19	0,76	Sim
5 LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE	012 40.159.342/0001-73	25,22	25,22	0,12	Sim
6 WERBENIA AMED DA SILVA	070 07.405.331/0001-50	25,24	25,24	0,08	Sim
7 F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E	052 19.608.944/0001-74	25,24	25,24	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
KR DE CASTRO ME	096 21.036.750/0001-93	25,24	19,00	Sim
FC COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS	006 36.487.207/0001-80	25,24	23,28	Sim
MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA GOMES	036 30.452.180/0001-03	24,50	24,00	Sim
SELECT COM E SERV LTDA	011 40.919.130/0001-47	25,18	25,18	Sim
COMERCIAL CANAA LTDA	035 43.773.533/0001-19	25,24	25,24	Sim



MUNICÍPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

---

AUTORIDADE: DIOMBERTO DE FREITAS CRUZ